PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2018 № 95

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования и
молодежной политики  в муниципальном

образовании «Краснинский район»
Смоленской области» на 2014- 2020 годы
            В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от   16 декабря 2016 года  № 600 «Об утверждении Порядка принятия решения о  разработке муниципальных программ,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

           Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области»  на 2014-2020 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 08  ноября      2017 года   № 629, следующие изменения:
           1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы,

           В  позиции «Объемы  ассигнований  муниципальной  программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) паспорта муниципальной программы:
- слова «Общий объем финансирования  программы составляет: 1016065,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2017 год - 163247,1 тыс. руб.,

-  в разрезе источников финансирования:

а) Областной бюджет 723413,3 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 99176,6 тыс. руб.

б) муниципальный бюджет - 292652,5 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 64070,5 тыс. руб. »
       заменить словами «Общий объем финансирования  программы составляет: 1014606,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2017 год - 161787,8 тыс. руб.,

-  в разрезе источников финансирования:

а) Областной бюджет 723003,3 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017- 98766,6 тыс. руб.
б) муниципальный бюджет - 291603,2 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 – 63021,2 тыс. руб. ».

       В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

- слова «На реализацию Программы необходимо 1016065,8  тыс. рублей, в том числе  по годам:

- 2017 - 163247,1 тыс. руб.»
- 292652,5 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

- 2017- 64070,5 тыс. руб.

-723413,3 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2017 - 99176,6 тыс. руб.»

заменить словами «На реализацию Программы необходимо 1014606,5 тыс. рублей, в том числе  по годам:

- 2017 - 161787,8 тыс. руб.»

- 291603,2 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

- 2017- 63021,2 тыс. руб.

- 723003,3 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

- 2017 - 98766,6 тыс. руб.».
            2. В Паспорте обеспечивающей подпрограммы «Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014- 2020 годы:
- слова «Общий объем финансирования программы составляет 69666,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 -  6502,1 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет - 31223,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 - 891,0 тыс. руб.                                                                                                                       б) муниципальный бюджет - 38442,6 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017 - 5611,1 тыс. руб.»

заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 70029,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 -  6865,4 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет - 31223,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 -  891,0 тыс. руб.
б) муниципальный бюджет - 38805,9 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017- 5974,4 тыс. руб.».
           В  позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы:
- слова «Объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы за счет всех источников составляет  69666,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета - 38442,6 тыс. рублей;

- средства областного бюджета  -  31223,4 тыс. рублей.

По годам реализации:

- 2017 год - 6502,1 тыс. рублей,   в том числе средства муниципального бюджета - 5611,1 тыс. рублей, средства областного бюджета - 891,0 тыс. рублей;  фонд оплаты труда из областного бюджета - 817,5 тыс. рублей; из муниципального бюджета - 4943,9 тыс. руб.»
заменить словами «Объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы за счет всех источников составляет  70029,3 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета – 38805,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета -  31223,4 тыс. рублей.

По годам реализации:

- 2017 год - 6865,4 тыс. рублей,   в том числе средства муниципального бюджета - 5974,4 тыс. рублей, средства областного бюджета - 891,0 тыс. рублей;  фонд оплаты труда из областного бюджета - 817,5 тыс. рублей; из муниципального бюджета - 5184,4 тыс. руб.».
            3. В  Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области, в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы»:
- слова «Общий объем финансирования программы составляет 178552,5 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 -  34270,4 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а)  областной бюджет - 86936,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017- 11883,1  тыс. руб.

б) муниципальный бюджет - 91515,8 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 22387,3 тыс. руб.»

заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 177193,3 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017-  32911,2 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а)  областной бюджет – 86911,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2017- 11858,0  тыс. руб.

б) муниципальный бюджет – 90181,7 тыс. руб., в том числе по годам:

-2017 – 21053,2 тыс. руб.».
            В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

  - слова  «Объем финансового обеспечения подпрограммы за  счет всех источников составляет 178552,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 34270,4 тыс. руб.

       Средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  91515,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 22387,3 тыс. руб.

     Средства бюджета Смоленской области 86936,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 11883,1 тыс. руб.»

заменить словами «Объем финансового обеспечения подпрограммы за  счет всех источников составляет 177193,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 32911,2 тыс. руб.

        Средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  90181,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 21053,2 тыс. руб.

       Средства бюджета Смоленской области 86911,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 11858,0 тыс. руб.».
           4. В Паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области, в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования»:
- слова «Общий  объем финансирования программы составляет 631676,7 тыс. руб.,  в том числе по годам:

- 2017 - 99463,8 тыс. руб.

в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет - 525875,6 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017- 71593,4 тыс. руб.

Муниципальный бюджет- 105801,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017-27870,4 тыс. руб.»

         заменить словами «Общий  объем финансирования программы составляет 631808,2 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 99595,3 тыс. руб.

в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет - 525863,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 71580,9 тыс. руб.

Муниципальный бюджет- 105945,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 28014,4 тыс. руб.»
         В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы:

- слова «На реализацию Подпрограммы необходимо 631676,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 - 99463,8 тыс. руб.
из них: - средства местного бюджета -  105801,1 тыс. рублей, из них по годам:

- 2017 -     27870,4 тыс. руб.

- средства областного бюджета - 525875,6 тыс. рублей, из них по годам:

- 2017 - 71593,4 тыс. руб.»

          заменить словами «На реализацию Подпрограммы необходимо 631808,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 99595,3 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета –  105945,1 тыс. рублей, из них по годам:

- 2017 -    28014,4 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 525863,1 тыс. рублей,

из них по годам:

- 2017 – 71580,9 тыс. руб.».
5. В Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования»    муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области,  в позиции «Объемы  ассигнований муниципальной программы  по годам реализации  и в разрезе источников финансирования»:
- слова «Общий объем финансирования программы составляет -57449,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017 - 8134,2 тыс. руб., в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет -1802,4 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017 - 92,5 тыс. руб.

б) муниципальный бюджет - 55646,8 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 8041,7 тыс. руб.»

          заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет - 57226,5 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017 - 7911,7  тыс. руб., в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет -1802,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2017- 92,5 тыс. руб.

б) муниципальный бюджет – 55424,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2017- 7819,2 тыс. руб.».
           В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы:
- слова «На реализацию Подпрограммы необходимо 57449,0 тыс. рублей, из них средства местного бюджета 55646,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 - 8041,7 тыс. руб.»
заменить словами  «На реализацию Подпрограммы необходимо 57226,5 тыс. рублей, из них средства местного бюджета 55424,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 - 7819,2 тыс. руб.».

           6.   В паспорте   подпрограммы «Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников  интернатных организаций» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области:

- слова «Общий объем финансирования программы составляет  48500,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 - 8856,6 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет  - 48500,8 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017- 8856,6 тыс. руб.»

заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет  48128,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 -8 484,2 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет -48128,4 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 - 8484,2 тыс. руб.».
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                               В.Н. Попков